[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2023                                              г. Ачинск                                           310-п

Об определении порядка проведения
общественных обсуждений
[bookmark: _GoBack]Технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Полигон промышленных отходов
АО «РУСАЛ Ачинск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», статьями 36, 40, 55 Устава города Ачинска, принимая во внимание уведомление управляющего директора АО «РУСАЛ Ачинск» от 30.01.2023№ РА-01-840011-031-23,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить следующий порядок проведения общественных обсуждений по техническому заданию на проведение оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности (далее –  техническое задание) объекта государственной экологической экспертизы –  проектной документации «Полигон промышленных отходов АО «РУСАЛ Ачинск» (далее – общественные обсуждения):
1) определить ответственное подразделение за организацию проведения общественных обсуждений – МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности              г. Ачинска»;
2) предполагаемая форма проведения общественных обсуждений –  общественные слушания;
3) дата и время проведения общественных обсуждений – 21.11.2023                      в 13 часов 00 минут.
4) место проведения общественных обсуждений – г. Ачинск,                                ул. Свердлова, д. 17, помещение 2-2;
5) заказчик – Акционерное общество «РУСАЛ Ачинский Глиноземный Комбинат» (АО «РУСАЛ Ачинск»);
6) название намечаемой деятельности – Полигон промышленных отходов АО «РУСАЛ Ачинск»;
7) месторасположение намечаемой деятельности – площадка с южной стороны шламохранилища, на территории гипсохранилища. Площадка расположена на участке земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения с кадастровым номером 24:43:0134001:17. Находится в аренде у АО «РУСАЛ Ачинск» в соответствии с договором аренды земельного участка от 11.06.2023 г. № 853-АЗ, с соглашением                             от 20.12.2013 г. с учетом согласования разногласий от 19.02.2014                                         г. № РА-Д-05-452/08-2, срок аренды определен до 2046 г.
8) место доступности проекта технического задания (электронный вид) – официальный сайт администрации города Ачинска: https://achinsk.gosuslugi.ru/, раздел для жителей/это важно. Официальный сайт АО «РУСАЛ Ачинск»: https://rusal.ru/
9) в период с 22.11.2023 по 22.12.2023 замечания и предложения                             по проекту технического задания представляются в письменной форме                           с указанием следующей информации:
а) фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации), номер телефона – для физических лиц;
б) наименование, основной государственный регистрационный номер, местонахождение и почтовый адрес, номер телефона – для юридических лиц;
11) замечания и предложения, указанные в подпункте 9 настоящего пункта, могут быть представлены одним из следующих способов:
а) посредством почтовой связи по адресу: г. Ачинск, ул. Свердлова, д. 17, 662150;
б) посредством электронной почты: shalatonova-tsozh@yandex.ru
Все полученные в период с 22.11.2023 по 22.12.2023 включительно                       в письменной форме замечания и предложения по техническому заданию, будут внесены администрацией города Ачинска в «Журнал учета замечаний                 и предложений общественности».
2. 21.11.2023 с целью информирования общественности о результатах общественных обсуждений разместить электронную копию протокола общественных обсуждений технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Полигон промышленных отходов АО «РУСАЛ Ачинск» на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления г. Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Пенского Е. А.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                     И.П. Титенков

image2.jpeg